Si aliquis hospes argentum vendiderit examinatori argenti, et quod ei ponde
rator argenti exponderat, ille, qui recepit, non reportat; super hoc Nogardienses 
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respondebunt. Stater (lode), qui dicitur cap, debet in gravitate continere VIII Livo- 
nica talenta.

XXI. Item per funem sancii Petri debet hospes mensurare bona sua.
XXII. Cum hospites hyemales vel aestivales exierint a curia et venerint ad 

Vorsch, tunc, si volunt, accipient unum ductorem, scilicet vorschkerl, cui dabunt VIII 
capita martarorum et unum panem. ж

XXIII. Quicunque hospites sunt in curia aestivales vel hyemales, et habeant 
equos, eis utantur, bona sua vel fratrie sui libere adducendo et deducendo cum suis 
equis.

XXIV. Curia Gotensium cum ecclesia et cimiterium sanci Olavi et prata adi- 
acentia in omnibus libera erunt secundum iustitiam habitam ab antiquis.

XXV. Via a curia Gotensium trans curiam regis usque ad forum libera erit 
et aedificiis inoccupata, liberiate, quam rex edidit Constantinus. Item circa curiam 
eorundem Gotensium, secundum iustitiam antiquam, ad Vili passus aedificia poni 
non debent, nec lignorum congeries circumponi, nec aliquid in ea fieri debetpraeter 
ipsorum voluntatem.

XXVI. Item curiam gildae, quam iidem Gotenses vendiderunt, non tenentur 
renovatione pontis aliquatenus procurare.

Iura et libertates praescriptas, quas hospites inercatores sibi in dominio regis 
et Nogardensium fieri postulant, heaedem libertates et iura ipsis Nogardiensibus, 
cum in Gotlandiam venerint, in omnibus impendentur favorabiliter et benigne. 
Amen.

(Перепечатано изъ Bunge, Liv—,Esth- und Curlandisches Urkundenbuch, I, 
№ CDXIII, стр. 517—527).

IV.

Договоръ Новагорода съ Нѣмецкими городами и Готландомъ.—1270 года.

Я, Князь Ярославъ, князя Ярослава сынъ, съ посадникомъ Павломъ, съ ты- 
сячскимъ—господиномъ Ратиборомъ, со старѣйшинами и со всѣми Новгородцами 
и съ Нѣмецкимъ посломъ Генрихомъ Вулленпундъ изъ Любека, съ Лудолфомъ 
Добрике и съ Яковомъ Куринге—-Готландцами, разсмотрѣли и утвердили миръ и 
подписали нашу правду, согласно съ вашими письмами, для васъ, Нѣмецкихъ сы
новъ и Готландцевъ и всѣхъ Латинскихъ языковъ.

I. (Подписали) Старый миръ о пути по Невѣ, между Кетлингеномъ отъ Гот
ланда и опять отъ Новагорода до Кетлингена, такъ, что если гостю тамъ что либо 
приключится '), то за это должны отвѣтствовать лѣтнему гостю князь съ Новго-

*) Въ критической статьѣ А. Энгельмаиа, посвященной разбору книги И. Андреевскаго 
„О договорѣ Новагорода съ Нѣмецкими городами и Готландомъ, заключенномъ въ 1270 г.“, авторъ 
слѣдующимъ образомъ исправляетъ данное мѣсто перевода г. Андреевскаго: